

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI A.I.B. - COMUNE DI CIMBERGO**

N. ord.	Descrizione	Rif.	N°	Lungh.	Largh.	Altezza	Quantità totale	Costo un.	% Man	Manodopera	% Noli e forniture	Noli e forniture	Costo tot.
<b>12.9</b>	<b>Comune di Cimbergo - Bivacco Macherio</b>												
1	Movimentazione e demolizione trovanti rocciosi, di qualsiasi dimensione, al fine di livellare la superficie al centro della quale dovrà essere realizzata la patitaforma Analisi a corpo:						1	€ 3.000,00	50%	€ 750,00	50%	€ 750,00	€ 1.500,00
2	Formazione sottofondo con adeguato spezzato di cava "tipo calcare" (spessore minimo 10 cm) avente granulometria assortita con dimensione massima degli elementi di 60 mm, compreso il costipamento a umido e ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Analisi al mc:	F.1.7.1		6	6	0,2	7,2	€ 6,06	6%	€ 2,81	94%	€ 40,82	€ 43,63
3	Getto di calcestruzzo dosato a q.li 2,5 di cemento per metro cubo d'impasto, per opere di fondazione, gettato con l'ausilio dei casseri, questi e l'armatura in ferro, in ragione di kg 25 su metro cubo, compresi nel prezzo. Analisi al mc:	F.1.6.2		6	6	0,2	7,2	€ 193,72	13%	€ 175,73	87%	€ 1.219,05	€ 1.394,78
4	Nolo di elicottero per il trasporto di materiali, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le autorizzazioni al volo. Esempio: Lama S.A. 315 B. con portata massima al gancio fino a 1000 Kg. (escluso il trasferimento) Analisi al minuto:	B.45											
	Trasporto calcestruzzo		28			6	168	€ 24,10	0%	€ 0,00	100%	€ 4.048,31	€ 4.048,31
	Trasporto materiali ed attrezzature		2			6	12	€ 24,10	0%	€ 0,00	100%	€ 289,17	€ 289,17
5	Chiamata elicottero Analisi a corpo:		1				1	€ 200,00	0%	€ 0,00	100%	€ 200,00	€ 200,00
6	Trattamento della superficie in CLS con <b>SPOLVERO AL QUARZO</b> e realizzazione <b>DISEGNO DI SEGNALAZIONE</b> come da tavola dei particolari allegata utilizzando <b>RIVESTIMENTO ORGANICO MINERALE (RESINA)</b> Analisi a corpo:		1				1		50%	€ 260,00	50%	€ 260,00	€ 520,00
6	Organizzazione cantiere Analisi a corpo:								100%	€ 500,00	0%	€ 0,00	€ 500,00
	<b>TOTALE</b>									<b>€ 1.688,55</b>		<b>€ 6.807,35</b>	<b>€ 8.495,90</b>
	<b>IVA SU NOLEGGI E FORNITURE (22%)</b>												<b>€ 1.497,62</b>
	<b>Arrotondamento</b>												<b>€ 6,49</b>
	<b>TOTALE INTERVENTO</b>												<b>€ 10.000,00</b>